令和 6 年２月１９日
関係機関長 関係各位

京都府立大学生命環境学部食保健学科
（4 月１日以降は農学食科学部栄養科学科）

教員の募集について（公募期間延長）

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
このたび下記の要領により教員を広く募集しております。つきましては、貴機関関係者への周知方、

よろしくお願い申し上げます。

※学部再編にともない、令和 6 年度より生命環境科学部食保健学科は農学食科学部栄養科学科となりま
す。

記

１．採用職名・人員：専門職員（助手）・１名
２．所属学部学科：農学食科学部栄養科学科
３．専門種目：食事科学
４．着任時期：令和 6 年１０月１日（相談に応じます）
５．担当授業科目

給食経営管理実習 1・2（分担）、給食の運営（分担）、臨地実習事前・事後指導（分担）、
栄養教育論実習 1・2（分担）、食保健学基礎実験（分担）、専攻科目演習（分担）、専攻
科目実験（分担）など

６．応募資格：以下の条件に合致し、当該専門種目の教育・研究を担う有能な人材
1)着任時に修士以上の学位を有する者が望ましい
2)管理栄養士資格のある者
3)農学食科学部及び栄養科学科の理念と目標を理解し、教育研究指導に熱意のある者
4)研究意欲のある方

７．提出書類:
(1)履歴書
(2)卒業または修了（見込み）証明書
(3)研究および教育に関する実績と抱負（1000 字程度、A4 用紙、様式は自由）
(4)管理栄養士免許証の写し
(5)推薦書 1 通

８．応募締切日：令和 6 年７月２２日(火)必着
    応募書類が届き次第、順次選考いたします。
    適任者の採用が決まった場合、締切より前に募集を締め切ることがあります。

９．その他：
      選考の過程で面接をお願いすることがありますが、旅費は自己負担となります。

応募書類は原則として返却致しません。
尚、応募に際し提出いただいた個人情報は、本学の規程に従って適切に管理し、採用選考の目
的以外には使用致しません。

10．応募書類提出先および問い合わせ先：
勤務形態・条件については、必ず下記にお問い合わせ下さい。

  〒606-8522 京都市左京区下鴨半木町１－５
   京都府立大学生命環境学部食保健学科 主任 奥田 奈賀子
   TEL 075-703-5416（直通）  e-mail: nokuda@kpu.ac.jp

  ※ 封書に「専門職員応募書類 食事学」と朱書きし、書留または宅急便などの配達記録の残る方
法で送付してください。

11．備考 京都府立大学では、男女共同参画を推進しています。女性研究者の積極的な応募を期待しま
す。また、ライフイベント（出産・育児・介護など）の発生時に利用できる福利厚生制度を
有しています。（参考ホームページ: https://kpu-sankaku.jp/）

以上